

トレノケート株式会社、深層学習ハンズオン講座の全国展開に向け、 日本マイクロソフト株式会社・株式会社キカガクと連携

人材育成のトレノケート株式会社 (本社:東京都新宿区、代表取締役:小澤隆、以下トレノケート)は、AI (人工知能)人材の育成を加速させるため、日本マイクロソフト株式会社と株式会社キカガクが提供する深層学習エンジニアを育成するハンズオンコースの全国展開に協力いたします。

AI は活用への期待が高まる一方で、導入や実用に向けた知識スキルを有する AI 人材の不足が懸念されており、2020 年には 4.7 万人が不足するとの予測があります。一方で、AI の主要技術であるディープラーニングは短時間での知識の修得が難しいという課題があります。その課題を解決するため、日本マイクロソフトとキカガクが共同開発した講座が「ディープラーニング ハンズオンセミナー」です。

企業での AI 導入に必要な知識やスキルを効率よく修得可能な本講座を全国へ展開するため、トレノケートは東京・大阪・名古屋の 3 都市でのキカガク主催の講座へ講師派遣を開始します。また、次回の第四次産業革命スキル習得講座認定制度への認定を目指し、4 月 9 日~11 日、東京にて本講座を主催します。

トレノケートは、20年以上にわたり IT 人材育成に携わってきた経験を活かし、2020年に1万人のAI エンジニア育成を掲げる両社を支援して参ります。

■ 講座の詳細はこちら: http://www.trainocate.co.jp/DBD180320rp

【トレノケート株式会社 会社概要】

代表者: 小澤 隆

設立: 1995年12月6日

TRAINOCATE

本社所在地: 東京都新宿区西新宿6丁目8番1号 住友不動産新宿オークタワー19~20階

事業内容: IT 技術教育、ビジネススキル教育を中心とした人材育成業務

URL: http://www.trainocate.co.jp/

* 2017 年 10 月 1 日をもちまして、グローバルナレッジネットワークよりトレノケートへ社名を変更いたしました。 http://www.trainocate.co.jp/THT180320rp

【報道関係お問い合わせ】

トレノケート株式会社 サービス戦略部 広報担当

TEL: 0120-009686

MAIL: PR@trainocate.co.jp

Web: https://www.trainocate.co.jp/gkinfo/form.aspx

* 掲載された社名、製品名は、各社の商標及び登録商標です。

トレノケート株式会社